

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Del Settore V

Del Settore V Lavori pubblici

n. 4313 del 3.1 DIC. 2022

OGGETTO: Art.179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Accertamento di entrata derivante dal Decreto del 18 luglio 2022 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'economia delle finanze - Intervento finalizzato alla mitigazione del rischio idrogeologico per esondazione mediante regimentazione delle acque del torrente Passogatta a monte del ponte Passogatta.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- che con Decreto del 18 luglio 2022 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'economia delle finanze ha finanziato l' Intervento finalizzato alla mitigazione del rischio idrogeologico per esondazione mediante regimentazione delle acque del torrente Passogatta a monte del ponte Passogatta per 1º importo di € 995.000,00;
- che occorre provvedere, ai sensi dell'art 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, al formale accertamento dell'entrata in argomento per l'anno 2022;
- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 67 del 07:12.2022 è stata apportata la variazione al bilancio di previsione finanziario 2021 2023, anno 2022, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D:lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;.
- che per il nuovo sistema di contabilità deve potersi verificare la perfetta corrispondenza fra i debiti di un Ente con i crediti dell'altro nello stesso anno finanziario;
- che con la determinazione del Commissario Straordinario n. 2712 del 26.07.2022 è stata conferita al sottoscritto la nomina di Responsabile del V Settore in P.O.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la L.R. 48/91;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

- 1. Di accertare per l'anno 2022 l'entrata derivante dal Decreto del 18 luglio 2022 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell'interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'economia delle finanze Intervento finalizzato alla mitigazione del rischio idrogeologico per esondazione mediante regimentazione delle acque del torrente Passogatta a monte del ponte Passogatta per l'importo di € 995.000,00 introitando le somme al cap. 42/99 voce 1020;
- 2. Di impegnare il medesimo importo sul capitolo di spesa 10100/42 voce 9030 del bilancio 2022;
- 3. Di demandare al Responsabile del II Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente provvedimento;
- 4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

L'istruttore amministrativo Giuseppina Giardina

Glisidia

IL RESPONSABILE

Ing. Francesco/Paolino

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTECTAG	ALANDARIA CONTRACTOR	TARNOTH A TOTAL	VZIARIA DELLA SP	
Si attesta, ai sensi del spesa in relazione alle allo stato di realizza seguenti impegni cont agosto 2000, n. 267:	ll'art. 153, comma e disponibilità effe zione degli accer abili, regolarment	a 5, del D.Lgs. n. 267 ettive esistenti negli st rtamenti di entrata vi te registrati ai sensi de	/2000, la copertura fin anziamenti di spesa e/ incolata, mediante l'a ell'art. 191, comma 1,	nanziaria della o in relazione ssunzione dei del D.Lgs. 18
Impegno	Data T	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
ACC. 5368/22	30/12/22	€ 995.000,00	42/99	2022
IMP. 3184/22	30/12/22	€ 995.000,00	10100/42	2022
Modica, 30/12/22				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabilì e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente				
provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica, II Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
dal <u>- 5 GEN, 2023</u>	3 al 20 GE		ne del Comune di Mod oriata nel registro delle	
al n				
Il Responsabile della pubblicazione				